
МБДОУ №153 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

ПРИКАЗ № 2/5 

от  09.01.2025                                                                                                       г.Кемерово 
 
«О создании Комиссии по противодействию  
коррупции в Учреждении» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях 

совершенствования работы по профилактике коррупционных и других правонарушений, 

противодействию возникновения коррупционных факторов при оказании образовательных услуг в 

Учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать и утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ № 

153 «Детский сад общеразвивающего вида» в следующем составе: 

Председатель Комиссии: Выдрина С.В., заведующая МБДОУ № 153 

Члены Комиссии: 

− Артемьева Л.А., воспитатель, заместитель председателя комиссии; 

− Ворожищева А.А., воспитатель, председатель ПК, секретарь комиссии; 

− Соснина Е.А., младший воспитатель; 

− Турушева Т.В., представитель от родительской общественности. 

2. Продлить действие Положение о Комиссии по противодействию коррупции в 

МБДОУ № 153 «Детский сад общеразвивающего вида» (Приложение 1 от 09.01.224 № 3/2). 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться требованиями законодательства 

Российской Федерации в области противодействия коррупции, локальными нормативными актами 

Учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ № 153                                                                             С.В. Выдрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Выдрина 
Светлана 
Вадимовна 

Подписано цифровой 

подписью: Выдрина 

Светлана Вадимовна  

Дата: 2025.01.09 16:21:19 

+07'00' 


